ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 ноября2024 года Ns 122

об опубликовании проекта Решения Совета депутатов Сельского поселения
<<Тельвисочный сельсовет>> Заполярного района

непецкого aBToHoMH()I,o округа <<о местном бюджете на 2025 год>

и проведения публичных слушаний

в соответствии с Уставом Сельского поселения <тельвисочный сельсовет)
Заполярного района Ненецкого автономного округа, Пололtением <О бюдrrсетном устройстве и

бtод>tсетном процессе в муниципаJIьном образовании <Тельвисочный сельсовет)> Ненецкого
автоtIомного округа) утвержДенныМ Решением Совета депутатов Мо <<Тельвисочный

сельсовет)) FIдО от 30 декабря 20IЗ года Nc 4, Администрация Сельского поселения

<Тельвисочный сельсовет)) ЗР НАо постановляет:

1. Опубликовать проект Решения Совета депутатов Сельского поселения

<Тельвисо.Iный сельсовет)) ЗР НАО <о местном бюджетена2025 год)) для его обсуlсдения в

информационном бюллетене и на официальном сайте Сельского поселения <тельвисочный

сельсовет)> Заполярного района Ненецкого автономного округа.
2. В соответствии с п. З.2. п.З кПорядка организации и проведения публиLIныХ

слушаний в Сельском поселении кТельвисочный сельсовет)> Заполярного района Ненецкого

автономного округа), утвержденного Постановлением от 24.06.2022 года N9 5, для

организации и проведения публичных слушаний создать оргкомитет в составе:
хаймина л.д. - ведущий специалист Сельсtсого поселения <тельвисочный сельсовет)

Ненецкого автономного округа;
Канева М.В. финансист Администрации Сельского поселения <ТельвисочныЙ

сельсовет)> Заполярного района Ненецкого автономного округа;
шарипова о.и. - депутат Совета депутатов Сельского поселения <<тельвисочный

сельсовет)> Заполярного района Ненецкого автономного округа.
З, Установить следующий порядок учета предлоrкениЙ по проекту указанFIого

правового aIOa:
З.l. Граждане и юридические лица вправе вносить в Оргкомитет предложения по

проекту Решения в Совет депутатов Сельского поселения <<Тельвисочный сельсовет)
Заполярного района Ненецкого автономного округа <О местном бюджете на 2025 год) в

течение 10 дней с даты его опубликования. Предлоlкения представляются в письменном виде

в двух экземплярах, один из которых регистрируется как входяшая корреспонденция, а

второй с отметttой о дате поступления возвращается лицу, внесшему предпоЖениЯ.

3.2. Учет предложений по проекту указанного правового акта Оргкомитетом по мере их
поступления.

4. Установить следующий порядок участия грах(дан в обсуждении проекта указанного
муниципалы]ого правового акта:

4.1. Провес,rи публи.tные слушаFIия по обсуждению проекта Решения Совета депутатов
Сельсtсого пo()eJ,leIII{rI <Тельвисо.lный сельсовет)> Заполярного района Ненецкого автоFIомного

округа кО Niecl,lloм бtодлtете на 2025 год) с участием жителей Сельского поселения

ктельвllсо.lныii ccJtbcoBeT)> Заполярного района Ненецкого автономного округа в порядке и

cpoкpl, установленные федеральным законодательством и Постановлением от 24 июня 2022

года J\Ъ 5

Сельском
округа).

публичных слушаний в
Ненецкого автономного

4.2. ПублиtIные слушания провести в 17 часов 00 минут 28 ноября 2024 года в здании
Администрации Сельского поселения <Тельвисочный сельсовет)) ЗР НАО.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официаJIьного опубликования
(обнародоваrrия).

глава Сельского поселения
ктельвисочный сельсовет)
Заполярного района
Ненецtсого автономного Яrсубович [.С.

ы